
 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

EDITAL Nº 22/2022 

 

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado 

da Educação - SEDUC, torna público a RETIFICAÇÃO da Homologação do Resultado Final do Edital 

nº 22/2022-Retificada - PROCESSO DE OPÇÃO PARA JORNADA DE 40 (QUARENTA) HORAS 

SEMANAIS - AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES 

INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO DO QUADRO PERMANENTE DA 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO - SEDUC E DO INSTITUTO ESTADUAL DE 

EDUCACAO, CIENCIA E   TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA, PARA LABORAR EM REGIME 

DE TEMPO INTEGRAL, tendo em vista que foi constatado que na fase de Reenquadramento a Servidora 

Optante Roseneide Pimenta dos Santos descumpriu o item 1.3, inciso II do Edital em comento, conforme 

informações recebidas da Supervisão de Direitos e Deveres – SDD/SEDUC, nos termos da Ata da Comissão 

instituída pela Portaria nº 318/2022-SEDUC, publicada no DOE do dia 23.03.2022.   

 

São Luís/MA, 18/08/2022 

 

 

LEUZINETE PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 

 

REGIONAL: SAO LUÍS 

MUNICÍPIO DE SAO LUIS  
AMPLIACAO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO -  

BIOLOGIA –            VAGAS: 28* 
 

ORDEM INSCRICAO CPF      NOME SITUAÇÃO 

1 141039 258.091.723-34 DARIALVA SOUSA PAIVA CLASSIFICADO 

2 140870 255.461.393-15 ONEZIMA SANTOS SOUSA CLASSIFICADO 

3 141040 905.792.403-04 REGILZA RODRIGUES DE CARVALHO CLASSIFICADO 

4 140892 482.682.083-68 MIRTHES OLIVEIRA MADEIRA CARVALHO CLASSIFICADO 

5 140138 860.027.403-68 FRANCISCO DAS CHAGAS GARCIA SANTANA CLASSIFICADO 

6 140130 861.708.483-91 GISSELE BOTELHO DOS SANTOS CLASSIFICADO 

7 140162 402.709.043-87 DARIO MANOEL BARROSO SOARES CLASSIFICADO 

8 140332 088.793.383-15 JOSE ARNOUD COELHO DE SOUSA CAMPELO CLASSIFICADO 

9 140780 009.263.413-32 KAREN CHRISTINE DE LIMA SILVA CLASSIFICADO 

10 140841 838.507.913-00 ERIKA FERNANDA ROCHA FREITAS CLASSIFICADO 

11 141044 012.371.084-70 JANAINA GOMES DANTAS CLASSIFICADO 

12 140837 788.720.813-00 PERLA LOPES DE FREITAS CLASSIFICADO 

13 140140 006.691.063-30 HERMINIO BENITEZ RABELLO MENDES CLASSIFICADO 

14 141035 620.936.733-04 KARLLA RENATA DE MELO GOMES CLASSIFICADO 

15 141042 640.357.783-20 JANAINE LIRA VIEIRA CLASSIFICADO 

16 140231 013.253.743-50 ELLEN RAQUEL SANTOS ALVES CLASSIFICADO 

17 141031 488.282.973-87 MARIA ALBERTINA LOBO CUTRIM CLASSIFICADO 

18 140773 281.035.053-15 IRENILDE PEREIRA ARAUJO CLASSIFICADO 

19 140811 805.670.457-49 ANA BERNARDETE MENDES LOBATO CLASSIFICADO 

20 140127 004.778.393-12 MARIA LIONALVA DA COSTA OLIVEIRA CLASSIFICADO 

21 140170 012.698.503-00 VIVIANE DA SILVA SOUSA ALMEIDA CLASSIFICADO 

22 140152 278.598.193-68 RODRIGO CELSO GONCALVES REIS CLASSIFICADO 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
23 141037 730.334.303-25 SHEYLA CANTANHEDE SILVA CLASSIFICADO 

24 141030 003.149.383-11 DANIELLA VIANA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 

25 140172 964.510.763-68 DAYSE ANNE COSTA PESTANA CLASSIFICADO 

26 140149 646.110.433-04 KLENYA ROSA ROCHA BRAGA CLASSIFICADO 

27 140766 255.078.263-15 ANGELA MARIA TORRES DA SILVA CLASSIFICADO 

28 140836 427.820.233-49 SELMA SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO 

29 140848 632.808.923-68 LORENA SANTOS GONCALVES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

30 141026 494.080.033-49 ARILSON OLIVEIRA PIRES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

31 140823 255.627.113-20 TEREZINHA DE JESUS MARTINS FEITOZA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

32 141034 011.345.343-45 LUCIANA GOMES MOREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

33 140777 010.743.543-89 THIAGO ARAUJO DE SOUSA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

34 140779 801.124.393-49 VIRLENE MARREIROS DOS SANTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

35 140786 437.897.223-91 ANA GORETE VALOIS MORAES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

36 140133 574.716.492-91 ALAIM AUGUSTO RIBEIRO PROTASIO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

37 140169 682.958.633-04 LIANE DAS MERCES MORAES SOUZA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

38 140762 772.395.043-87 STENIO KASSIO DOS SANTOS TORRES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

39 140165 012.191.223-00 LETICIA MARIA RODRIGUES GOMES CUNHA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

40 141059 450.303.083-34 PAULO ARAUJO FERREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

41 140144 025.492.373-90 FABRICIO E SILVA FERREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

42 140844 021.249.543-77 CARLA FERNANDA DE SOUSA SANTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

43 141060 215.370.623-87 EUVALDO DIAS DE SOUZA JUNIOR NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

44 141027 475.102.773-53 ANTONIA DO PERPETUO SOCORRO MENDES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

45 140764 690.975.423-91 JEOVANA CARVALHO FEREIRA PEREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

46 141036 253.213.823-87 RAIMUNDO NONATO FERREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

47 140774 482.629.433-68 ODILEA DE SOUSA BASTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

48 140157 452.859.263-00 RAQUEL SILVA DOS ANJOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

49 140161 047.140.064-52 JAQUELINE RAMOS DE FREITAS GAMA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

50 140770 006.596.683-00 DANIELLE SANTOS GONCALVES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

51 140168 293.080.623-00 LOURISNETE DE SOUSA VELOSO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

52 141032 428.272.053-00 SUELI TRINDADE DE OLIVEIRA DE HOLANDA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

53 140126 459.883.903-15 LUCILENE MENDONCA CARDOSO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS 

*Conforme deliberação em Ata da Comissão. 


